
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 4 / 2 5

BANÍK x JABLONEC
28. 07. 2024 / 17:00

BANÍK x URARTU
25. 07. 2024 / 19:00

2. kolo UEFA Konferenční ligy



Trenér: 
Dmitry Gunko

BRANKÁŘI
Mkhitar Umreyan

Aleksand Melikhov

1

42

23.09.2004

23.03.1998

Erik Piloyan

Arman Ghazaryan

Aleksandr Putsko

Erik Simonyan

Zhirayr Margaryan

Khariton Ayvazyan

3

6

15

55

88

99

29.01.2001

24.07.2001

24.02.1993

12.06.2003

13.09.1997

08.11.2003

OBRÁNCI

Sergey Mkrtchyan

Narek Aghasaryan

Luqman Gilmore

Andrii Kravchuk

Mikayel Mirzoyan

Oleg Poliakov

7

9

12

21

22

90

26.06.2001

12.07.2001

10.05.1996

26.02.1999

06.02.2001

29.11.1990 

ZÁLOŽNÍCI

Karen Melkonyan

Gevorg Tarakhchyan

Leon Sabua

Alvaro Veliez

10

11

18

30

23.03.1999

15.03.2002

01.09.2000

06.05.1995

ÚTOČNÍCI

FC URARTU
SOUPISKA

Matěj Chaluš: Cítím, jak se Ostrava na pohár těší
Patří mezi menšinu hráčů Baníku, kteří už si v minulosti evropské poháry zahráli. MATĚJ CHALUŠ okusil atmosféru 

pohárové Evropy v Malmö, ale i ve Slovanu Liberec. Měl tedy před utkáním s FC Urartu co říci.

O SOUPEŘI

„Velká neznámá. Ano, není to nějak věhlasný klub, ale o to to může být záludnější. Je to arménský celek, takže můžeme 

čekat technický tým, který dokáže hrát dobrý fotbal. Zároveň si myslím, že to může být soupeř, kterému nebude úplně 

vyhovovat, když k tomu, co umíme s míčem, přidáme tradiční bojovný styl. Běhání, souboje, to by jim úplně nemuselo 

vyhovovat.“ 

O (NE)PODCENĚNÍ

„Všichni jsme, myslím, sledovali nedávné EURO a všichni jsme taky viděli, jak hodně se fotbal vyrovnává, jak v něm může 

uspět tým, do kterého byste to rozhodně na první pohled neřekli. Tohle dobře víme a podcenění nepřichází v úvahu. Že 

nějaký tým není věhlasný v žádném případě neznamená, že není nebezpečný.“

 O ROZDÍLU MEZI LIGOVÝM A POHÁROVÝM UTKÁNÍM

„Já se samozřejmě na každý ligový hodně těším, ale ten pohár, to je ještě něco úplně jiného. Má to obrovskou prestiž. 

Každý hráč si sní o tom, že jednou bude jezdit po Evropě a hrát velké zápasy. Navíc tady víte, že když vám to vyjde, tak 

vás ten jeden vydařený zápas posune dál, můžete se těšit na lepšího soupeře, další zajímavou destinaci.“

O MOŽNÉM STŘETU S FC KODAŇ

„To už by byl hodně zvučný soupeř, který docela nedávno dokázal vyřadit dokonce i Manchester United. A tím, že jsem byl 

ve Švédsku a Kodaň jsem měl vlastně přes most, tak vím, jak velký klub to je. A to pro nás prostě musí být před zápasem 

s Urartu motivace, a v tom je právě ten největší rozdíl. Všichni bychom se k tomu zápasu chtěli probojovat, ale pokud 

nezvládneme už ten čtvrteční zápas, víme, že to pak budeme složitě dohánět“.

O TOM, JAK SE BANÍK NA POHÁRY TĚŠÍ

„Tohle tady cítím. Pro mě je to taky důležité a byl to jeden z důvodů, proč jsem do Baníku šel. Nejen že se teď hraje 

evropský pohár, ale že tento klub má ambici a chce ty poháry hrát opakovaně. Opravdu cítím, jak jsou všichni v očekávání, 

jak se i fanoušci nemůžou dočkat, dokonce s námi pocestují i někteří fanoušci do Arménie, i když je to daleko a je to 

nákladné. Ale to všechno vypovídá o tom, jak moc se na ty poháry fanoušci v Ostravě těšili. My musíme udělat vše pro to, 

ať se to povede a ať je těch pohárových zápasů co nejvíc.



4SOUPISKA SOUPEŘE

Trenér: 
Luboš Kozel

BRANKÁŘI
Vilém Fendrich 

Jan Hanuš

Albert Kotlín

Klement Mihelak

28

1

33

99

22.01.1991

28.04.1988

08.09.2005

13.12.2001

Martin Cedidla

Haiderson Hurtado

Jakub Martinec

Adrián Slávik

Daniel Souček

David Štěpánek

Nemanja Tekijaški

18

2

22

27

14

5

4

22.11.2001

25.11.1995

13.03.1998

12.04.1999

18.07.1998

30.03.1997

02.03.1997

OBRÁNCI

Michal Beran

Michal Černák

Jan Fortelný

Dominik Holý

Dudu Nardini

Sebastian Nebyla

Matěj Polidar

Vakhtang Čanturišvili

6

95

11

26

8

25

21

7

22.08.2000

01.09.2003

19.01.1999

11.11.2003 

21.07.1997

25.01.2002

20.12.1999 

05.08.1993

ZÁLOŽNÍCI

Alexis Alegue

Jan Chramosta

Bienvenue Kanakimana

Matouš Krulich

David Puskáč

Tomáš Schvánělec

Oliver Velich

77

19

20

37

24

36

32

23.12.1996

12.10.1990

28.12.1999

19.04.2005

14.05.1993

20.06.2002

12.06.2001

ÚTOČNÍCI

FK JABLONEC
SOUPISKA

5SOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

BRANKÁŘI
Mikuláš Kubný

Jakub Markovič

Dominik Holec

12.09.2004

13.07.2001

28.07.1994

41

35

30

OBRÁNCI

David Lischka 15.08.199719

Michal Fukala 22.10.20006

Karel Pojezný 19.02.20007

Matěj Chaluš 02.02.199837

Eldar Šehić 28.04.200011

Michal Frydrych 27.02.199017

Jan Juroška 02.03.199324

Matúš Rusnák 17.12.199966

Emannuel Uchenna Aririerisim 04.12.20032

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula 08.04.19995

David Buchta 27.06.19999

Issa Fomba 24.05.200123

Samuel Grygar 09.08.200413

Radim Šudák 02.03.200414

Patrick Kpozo 15.07.199715

Paixao Da Silva Ewerton 28.12.199632

Tomáš Rigo 03.07.200212

Roan Nogha 12.03.200418

Matěj Šín 02.06.200410

Daniel Holzer 18.08.199595

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala 02.09.199928

Jiří Klíma 05.01.199721

Abdullahi Tanko 15.05.199820

Quadri Adediran 10.10.20008

Erik Prekop 08.10.199733



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

„Tak jsme se po iks letech konečně dočkali, pohár je tu. Všichni jsme na to 
čekali. Pohár se samozřejmě za ty dlouhé roky proměnil, dnes ho hraje tolik 
různých týmů, že člověk někdy ani neví, jaký kontinent ten který klub vlastně 
zastupuje. Jméno FC Urartu může v někom evokovat mínění, že se jedná o 
nýmandy, ale oni to žádní nýmandi nebudou. Na to pozor! Myslím, že nás čeká 
slušná šichta.

Očekávám tým s technicky vyspělými rychlými hráči. Dalo by se možná čekat ne 
tak takticky vyspělého soupeře, ale ten dnešní fotbal už je tak globalizovaný, že 
dnes už si informace sežene každý a vzdělanost trenérů tím roste. 

Věřím, že si Baník udělá dostatečný polštář pro odvetu a vyhraje.

Můj tip: 2:0

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Petr Boran:

Jaroslav Oswald Kovář: 

David Slavík:

Michal Kožuch: 
Baník vyhraje 2:0. Věřím, že to bude dobrý základ k postupu k 

případnému dvojzápasu s Kodaní. Je třeba zviditelnit jméno Baníku 

Ostrava v Evropě, a to lze jedině v duelu s kvalitním evropským 

klubem dobrým výkonem, a to Kodaň splňuje. Hráči budou hrát o 

svá případná lukrativnější angažmá. Je to výzva pro hráče i klub. BP

3:1, to bude první krok k základní skupině Konferenční ligy.    
Nebude to nic lehkého, v prvním utkání Urartu nemohlo mít k 

dispozici hodně ruských hráčů, tudíž nedokázal předvést úplně na 

100% potenciál. Utkání bude vyrovnané, ale Baník vyhraje o gól či 

dva, můj tip je 3:1.

4:0, Arménci jsou zvyklí na návštěvy v řádech stovek diváků, takže 

z našeho bílého pekla se jim rozklepou kolena!!  

6JAK TO VIDÍ

Baník se vrací do Evropy 

Čtrnáct let čekání je u konce. Baník se vrací na evropskou pohárovou scénu čtvrtečním zápasem 2. předkola UEFA Konferenční ligy proti FC 

Urartu. Výkop na Městském stadionu je v 19:00.

Trvalo to, ale dočkali jsme se. Od pohárového vyřazení s Mogilevem v létě 2010 byl Baník v pohárové izolaci. Pod trenérem Bohumilem 

Páníkem byl sice blízko postupu v roce 2019, ale nezvládl barážový zápas o Evropskou ligu proti Mladé Boleslavi, která v Ostravě vyhrála 

1:0.

Svou snahu Slezané dotáhli až letos. Čtvrté místo v konečné tabulce znamená, že si Baník poprvé zahraje v UEFA Konferenční lize.  

„Baník a hlavně jeho fanoušci si to po těch letech už opravdu zasloužili a my se vynasnažíme, aby to byl návrat úspěšný a udělali jsme v 

prvním utkání dobrý základ do odvety,“ řekl Pavel Hapal. 

Čtvrtý tým arménské ligy prošel do 2. předkola přes Tallinu Kalev, kterou porazil 2:0 a 2:1. Baník měl na zápasech přímo svého 

pozorovatele Jiřího Nečka.

„Arménská liga se ještě nehraje, takže jsme rádi, že jsme je mohli vidět v ostrém utkání. Myslím, že to jsou techničtí a pohybliví hráči, 

situace řeší fotbalově. Trochu mě překvapilo, že v tom venkovním utkání vypadali lépe než doma v odvetě. Tam neměli tolik šancí,“ řekl 

Pavel Hapal.

Baník najíždí na pohárový model čtvrtek – neděle a širší kádr se nyní bude zvlášť hodit. „Určitě nějaké změny uděláme,“ plánuje kouč, jenž 

nemůže počítat jen se zraněným Davidem Lischkou.

FC Urartu je mladý klub s rokem vzniku 1992, ale v Arménii se rychle zařadil do širší špičky a v evropských pohárech se mezi lety 2003 a 

2016 objevoval celkem pravidelně. Od předkola Evropské ligy v létě 2016 ale nyní také abstinoval osm let. Dříve už se v evropských 

soutěžích potkal například se Salcburkem. Nejdále doputoval v ročníku Evropské ligy 2018/19, když vyřadil Vardar Skopje (1:0, 2:0) a Tobol 

Kostanaj (1:0, 1:2), v 3. předkole pak těsně nestačil na Maccabi Tel Aviv (0:0, 1:2)

Pro baníkovce by měla být další extra motivace vidina atraktivního soupeře v dalším předkole. Pokud by dvojzápas s FC Urartu zvládli, čekal 

by je v dalším kole tým FC Kodaň.



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

FK JABLONEC V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Jan Chramosta (8) Jan Chramosta (8)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

35 (12.)

50 (9.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

21 (11.)

21 (11.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

14 (12.)

24 (7.)

Počet střel:

Počet střel proti:

372 (13.)

332 (12.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

140 (7.)

113 (12.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

8STATISTIKY SOUPEŘE

Tři roky po sobě se Jablonečtí v lize trápili v nadstavbě o záchranu. Nový trenér Luboš 

Kozel, který nahradil Radoslava Látala, si před startem sezony dal za cíl tentokrát se bo-

jům o udržení vyhnout a výhra v prvním kole nad Mladou Boleslaví 2:0 naznačuje, že to 

nemusí být planá slova. Severočeši vstupují do sezony s výrazně obměněným kádrem. 

Skončil hlavně dlouholetý kapitán Hübschman, další z lídrů Kratochvíl, přišli zase 

Cedidla (Zlín), Beran (Slavia), Fortelný, Schánělec (oba Sparta) s Puškáčem (Bohemians).



Stará garda válela ve Starém Městě

Stará garda Baníku rozjela svou letošní tour. Tým, který organizuje manažer Petr Zajaroš, sám 
bývalý prvoligový hráč Baníku, se tentokrát zúčastnil oslav 90. výročí založení fotbalu ve Starém 
Městě na Frýdecko-Místecku.

A znovu se bylo na co a na koho dívat. Vždyť dres baníkovské staré gardy obléklo několik někdejších 

ligových mistrů, ať už z roku 2004, nebo ze slavné éry přelomu sedmdesátých a osmdesátých let.

Střelecky to na sebe v barvách Baníku vzali tentokrát spíše mladší ročníky, ale stejně je stále radost sledovat 

um a vitalitu Petra Samce na hrotu útoku, neustále zaujetí Václava Daňka, cit Martina Lukeše, nebo 

nekompromisní souboje Aleše Neuwirtha.

Stará garda Baníku nakonec vyhrála nad domácí, tedy staroměstskou starou gardou 5:2, ovšem tleskalo se 

oběma týmům. A zaslouženě.

_____________________________________________________________________________

SG St. Města – SG Baníku Ostrava 2:5
Branky Baníku:  Vengřínek 2, Joukl, Pikonský, Knapp. 

SG Baníku: Bernady, Neuwirth, Šlachta, Páleník, Drozd, Daněk, Samec, Knapp, Lukeš, Vengřínek, Zajaroš 

junior, Fischer, Pikonský, Racko, Joukl.

Trenéři Radimec, Staš



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB
Jiří Letáček přestoupil do Getafe 

Přestup, který vstoupil do dějin klubu. Baník poprvé ve 

své historii prodal svého hráče přímo do elitní španělské 

ligy: Jiří Letáček přestoupil do Getafe CF.

Jeho příběh zaujme. Nejspíše nikoho nenapadlo, že po 

nevydařené premiéře v dresu áčka v poháru v Kroměříži, 

za rok a třičtvrtě bude odcházet do španělské ligy. 

Pětadvacetiletý brankář ale v Baníku prošel velkým 

výkonnostním vzestupem. „Nejsme pod tlakem toho, že 

bychom museli prodávat za každou cenu hráče z osy 

mužstva, ale tento transfer přesně zapadá do kategorie 

těch, které dávají smysl pro všechny strany. Je to navíc 

důkaz o tom, že jsme v Baníku schopni pracovat s hráči a 

posouvat jejich výkonnost výše, i na úroveň nejlepších 

evropských soutěží,“ prohlásil šéf sportovního úseku FC 

Baník Ostrava Luděk Mikloško. 

Jiří Letáček do Baníku přišel v letní pauze 2022 a 

odchytal 41 ligových utkání. „Když sezona skončila, věděl 

jsem, že se mi podařila. Cítil jsem se v brance dobře, 

udělali jsme výborný výsledek jako tým. Ale že zájem 

přijde ze strany klubu ze Španělska, tak o tom se mi 

nezdálo ani v těch nejdivočejších snech,“ 

řekl Jiří Letáček.

Béčko má ze své druholigové premiéry bod. Tak by se dal 

lakonicky shrnout první zápas svěřenců Josefa Dvorníka v 

Chance Národní liga. 

Utkání na Spartě B ale nabídlo daleko více. Nejprve léčbu 

šokem, když baníkovci v první půli při rychlosti a 

pohyblivosti soupeře nevěděli, kde jim hlava stojí. Pak 

vzkříšení Baníku, který se ve druhé půli výrazně zlepšil a 

dorovnal dvougólovou ztrátu. A také výstavní gól Petra 

Jaroně, který po signálu z rohového kopu famózním 

volejem z šestnáctky uklidil načechraný pas bratra 

Marka.

„To, co nastalo v prvním poločase, jsem na 99 

procent očekával. Seznámení s druhou ligou, Sparta 

ve svém domácím prostředí, nějaké další okolnosti, 

to vše hrálo v první půli roli. A k tomu dva laciné góly 

ze standardek Ale kluci si ty důvody dokázali v 

kabině vyříkat a ve druhé půli už jsem DNA tohoto 

týmu poznával. Takhle bychom chtěli pokračovat,“ 

řekl trenér Josef Dvorník. 

Na domácí druholigovou premiéru béčka si však fanoušci 

počkají o něco déle. Zápas s Varnsdorfem se z 

organizačních důvodů místo této neděle bude hrát až 

ve středu 7. srpna od 17:00. Další utkání rezervu čeká 

ve středu 31. července v Táboře.

Jiří Letáček přestoupil do Getafe Béčko bere z premiéry bod

AKTUALITY 12

#BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

Ženy Baníku Ostrava zahájily letní přípravu před sezonou, která bude mít za cíl okamžitý návrat do nejvyšší soutěže. Prvním soupeřem „Baněk“ 

v rámci letního přípravného období byly polské prvoligové fotbalistky Rekordu Bielsko-Biala. Kvalita soupeřek se projevila, polský celek zvítězil 

4:0. „Víme, že jsme hráli proti těžkému soupeři, ale nic nás tak neposune vpřed jako náročná příprava včetně co nejkvalitnější 

konfrontace,“ řekl Richard Urban, manažer ženského týmu Baníku Ostrava. 

„My se nesmíme krátkozrace dívat jen na nejbližší sezonu, v níž se budeme potýkat se soupeři ze druhé ligy. My se musíme dívat dál. 

Věřím, že cíl splníme, do první ligy se co nejdříve vrátíme, a pak už se budeme chtít mezi prvoligovou společnost natrvalo začlenit,“ 

dodal Richard Urban.

Fantastickou reklamu udělali Baníku dorostenci kategorie U17! Jejich vítězství na půdě Bayernu proti vrstevníkům mnichovského velkoklubu 

vzbudilo zaslouženou pozornost. Baníkovci porazili dorostence Bayernu v jejich domácím prostředí 3:2!

Už po první půli svítil na světelné tabuli šokující stav 0:2. A i když Bayern ve druhé půli přece jen dvakrát skóroval, dotáhnout náskok Baníku už 

nedokázal. Svěřenci trenéra Davida Holiše vyhráli 3:2!

„Víme, jakého výsledku se nám podařilo dosáhnout, pro mě jsou ale neméně důležité i další okolnosti. Třeba to, s jakým nastavením 

kluci do zápasu šli. Žádné takové, že si to jdeme užít, zahrát si proti slavnému Bayernu. Ti kluci šli do utkání s tím, že chtějí tohoto 

soupeře porazit,“ cenil si trenér David Holiš. 

Nebyl to jen týmový výkon, který o našem vítězství rozhodl. Jsem rád, že se kluci dokázali soupeři přinejmenším vyrovnat i běžecky. 

A uspěli také v individuálním srovnání. Někteří naši kluci na mě svým výkonem v tom utkání udělali dojem, že by v Německu mohli za 

několik let profesionální fotbal klidně hrát,“ dodal k vynikajícímu vystoupení Baníku trenér David Holiš.  

Baňky zahájily přípravu

Sedmnáctka šokovala Bayern Mnichov

AKTUALITY 13







BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK ČERVENEC 2024

Také v nové sezoně budeme pravidelně před každým ligovým a pohárovým 
zápasem otevírat naše VIP prostory. A těšíme se na to, že se v nich 
budeme scházet se zástupci našich partnerů, a samozřejmě tímto 
způsobem podporujeme i setkávání našich partnerů mezi sebou a 

navazování případných nových kontaktů.

Těšíme se na setkávání v nově ustavené zlaté VIP, která už nebude k 
sezení, bude vybavena novými loketovými stoly určenými pro mnohem 

pohodlnější stání. Věříme, že naši změnu uvítáte.

Zlatá VIP s loketovými stoly

V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM

15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

TRIČKO ŠEDÉ MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

BRANKÁŘSKÉ TRENKY 
ŠEDÉ MACRON FCB

DÁMSKÉ TRIČKO BÍLÉ 
MACRON FCB

DÁMSKÁ POLOKOŠILE 
MODRÁ MACRON FCB

490 Kč 490 Kč

890 Kč 990 Kč





www.pialek.cz

CO MAJÍ NA STAROST
ELEKTROLYTY?

Regulují množství vody 
v těle

Ovlivňují činnost svalů

Přispívají k regeneraci
svalů

Zvyšují energii

Podílí se na správné
funkce srdce

Snížení míry únavy 
a vyčerpání






